

SÉANCE DU CONSEIL 27 février 2023 à 19 h

Responsable

1.	RECUEILLEMENT, OUVERTURE DE LA SÉANCE ET CONSTATATION DI	IJ
	DUORUM	

- 1.1 CONSTATATION DU QUORUM ET OUVERTURE DE LA SÉANCE
- 2. ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR
- 3. ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL
- 3.1 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 13 février 2023

4. ADMINISTRATION GÉNÉRALE

- 4.1 Dépôt d'un procès-verbal de correction: Résolutions 066-2023, 095-2023 et dépôt du projet de Règlement numéro APR-312-2023
- 4.2 Dépôt d'une déclaration d'intérêts pécuniaires d'un élu
- 4.3 Adoption du Règlement numéro 1608-2023 sur la régie interne et les règles de fonctionnement des séances du conseil municipal
- 4.4 Amendement de la résolution numéro 059-2023 : Autorisation de placement
- 4.5 Transfert du mandat de conseiller du Régime de retraite collectif
- 4.6 Remboursement au Fonds d'assurance des municipalités du Québec : Réclamation des propriétaires du 44, rue Laurier
- 4.7 Déclaration de l'employeur : Assurance de la responsabilité professionnelle de l'urbaniste
- 4.8 Autorisation d'intervenir à l'acte de vente entre GRV et Suppléments K.D. inc.
- 4.9 Mandat de représentation pour une cause à la Cour du Québec division des petites créances : Dossier Michael Sauvé
- 4.10 Dépôt du rapport de transferts budgétaires
- 4.11 Dépôt de la liste des engagements financiers

5. AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT

- 5.1 Demande de permis d'enseigne : 3908, route de Fossambault
- 5.2 Adoption du Règlement numéro 1609-2023 constituant un comité consultatif d'urbanisme et régissant les règles encadrant l'analyse préliminaire d'un projet

6. HYGIÈNE DU MILIEU

6.1 Autoriser le paiement numéro 7 : Agrandissement usine Duchesnay

7. PARCS ET BÂTIMENTS

7.1 Adoption du Règlement numéro 1610-2023 décrétant une dépense et un emprunt de 5 910 000 \$ afin de permettre la construction d'un immeuble multifonctionnel pour la division Parcs et bâtiments

- 7.2 Adoption du Règlement numéro 1611-2023 décrétant une dépense et un emprunt de 178 000 \$ pour effectuer des travaux sur divers bâtiments municipaux
- 7.3 Octroi d'un contrat de gré à gré (25 000 \$ et moins) pour l'évaluation d'une partie du lot 6 489 975

8. SANTÉ ET BIEN-ÊTRE

8.1 Autorisation de signature d'un protocole d'entente avec Gestion Santé Sainte-Catherine-de-la-Jacques-Cartier

9. SÉCURITÉ PUBLIQUE

9.1 Projet d'analyse par le ministère des Transports et de la Mobilité durable du Québec : Ajout de lumières de préemption sur la route de Fossambault

10. SPORTS, LOISIRS, CULTURE ET VIE COMMUNAUTAIRE

- 10.1 Autorisation de signature : Protocole d'entente annuelle de commandite avec la Caisse populaire Desjardins de Saint-Raymond-Sainte-Catherine
- 10.2 Autorisation de signature : Protocoles d'entente avec la Ville de Fossambault-surle-Lac pour les camps de jour
- 10.3 Ratification de la tarification : Saison de soccer été 2023
- 10.4 Autorisation de travaux : Bureau de la Maison des Jeunes

11. TRANSPORT

- 11.1 Autorisation de passage : Tour Paramédic Ride
- 11.2 Amendement de la résolution numéro 049-2023 : Contrats de travail des contremaitres et du directeur adjoint aux travaux publics
- 11.3 Adoption du Règlement numéro 1612-2023 décrétant une dépense et un emprunt de 200 000 \$ pour des honoraires professionnels visant divers travaux de voirie
- 11.4 Adoption du Règlement numéro 1613-2023 décrétant une dépense et un emprunt de 420 000 \$ afin de faire l'acquisition de véhicules et d'équipements pour le Service des travaux publics

12. AUTRES SUJETS

- 12.1 Aucun
- 13. PÉRIODE DE QUESTIONS
- 14. CLÔTURE DE LA SÉANCE